
 
 
 

 
Viz příloha č. 1 – rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 
 
 
 

 



 
 Věc Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 s odvoláním na rozhodnutí MZ ČR ze dne 6. 11. 2018, č. j.: MZDR 44942/2018-2/PRO, ve věci vaší 
žádosti o poskytnutí informací ze dne 11. 9. 2018 (dále jen žádost), poskytujeme ve vazbě na body č. 
3., 4., 5. žádosti, kde specifikujete svůj požadavek na následující dokumenty (pokud existují): 
 
- poskytnutí interních pokynů (směrnice, nařízení atd.), udílených zaměstnancům, dle kterých by měli 
zaměstnanci postupovat se vztahem k nakládání s osobními údaji pacientů (například ve vztahu k 
jejich ochraně),  
- poskytnutí interních pokynů (směrnice, nařízení atd.) udílených zaměstnancům, dle kterých by měli 
postupovat v souvislosti se zpřístupňováním zdravotnické dokumentace třetím osobám (ať již se 
souhlasem pacienta anebo osobám, které jsou k tomu oprávněny ze zákona),  
- poskytnutí interních pokynů (směrnice, nařízení atd.) udílených zaměstnancům, dle kterých by měli 
postupovat v souvislosti s vytvářením a s nakládáním se zdravotnickou dokumentací pacientů,  
 
tyto dokumenty:  
1) Prohlášení o zpracování osobních údajů 
 2) Zdravotnická dokumentace (směrnice)  
3) Postup při nahlížení do zdravotnické dokumentace (příkaz)  
4) Informovaný souhlas pacienta (směrnice) 


